
Pag. 1 a 3 
 

  
  

 

 
          MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

                                                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                 Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

Agli Atti 
         All’Albo 

         Al sito web della scuola 

 

Oggetto: Determina dirigenziale convenzione per la realizzazione del Progetto “Piano 

Scuola Estate 2021 - Un ponte per il nuovo inizio. 

CIG: Z40325E1EA – Codice Univoco UFRJ63-CUP: J19J21005390001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

 

 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione marginata con prot. nr. 643 del 27/04/2021 

con la quale si illustra il progetto “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il 

nuovo inizio “; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e 

finanziare – Ufficio IX protocollo nr. 11653 del 14/05/2021 con oggetto “Art. 

31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – 

“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 

della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. 

Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e 

finanziare – Ufficio IX protocollo nr. 11658 del 14/05/2021 con oggetto “E.F. 

2021 – Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 

del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41”; 

 

VISTO  che l’Istituto Comprensivo Statale “A. Moro” di Solbiate Olona risulta titolare 

 - n. 0002662 - 30/06/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici



Pag. 2 a 3 
 

del finanziamento pari a € 16.767,28 finalizzato alla realizzazione del Piano 

Scuola Estate 2021 per consentire alle Istituzioni Scolastiche di finanziare e 

stipulare accordi di collaborazione con gli Enti locali e con le istituzioni 

culturali, sportive e del terzo settore, per favorire il rientro a scuola in 

maggior sicurezza, l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché per attività 

di approfondimento culturale, artistico, coreutico, musicale e motorio; 

VISTO  che in fase di progettazione è stata ottenuta la disponibilità e l’impegno a 

collaborare al progetto da parte del Comune di Solbiate Olona; 

VISTO  che le parti hanno interesse a collaborare reciprocamente per l’attivazione 

delle attività relative al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 24 giugno 2021 avente ad 

oggetto il “Piano Estate 2021” e, in particolar modo, il riparto della somma 

ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 tra le attività 

della scuola dell’obbligo e le attività della scuola dell’infanzia; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 30 giugno 2021 avente ad 

oggetto l’organizzazione delle attività del Piano Estate 2021; 

VISTO  che il DI 129/2018, art. 43, comma 1, assicura la piena autonomia 

negoziale delle istituzioni scolastiche per il raggiungimento dei propri fini 

istituzionali e, al successivo comma 2, consente nell’ambito della predetta 

autonomia negoziale la stipula di convenzioni e contratti; 

VISTA la disponibilità dell’Amministrazione Comunale a coprire parte della somma 

con un finanziamento straordinario vincolato, da quantificarsi per un 

importo massimo di € 11.000,00, che sarà portata in delibera di Giunta 

Comunale in data 2 luglio 2021;  

PRESO ATTO che non ci sono convenzioni CONSIP relative al servizio richiesto; 

VISTA la richiesta di preventivo di spesa prot. 2541 del 24/06/2021 indirizzata alla 

Cooperativa Sociale “Progetto Donna Più” per l’espletamento dei servizi 

“Piano scuola Estate”; 

VISTA la proposta di preventivo prot. n. 2552 del 25/06/2021 della Cooperativa 

Sociale “Progetto Donna Più” per l’espletamento dei servizi “Piano scuola 

Estate” e, in particolare, l’offerta per n. 4 insegnanti/educatrici da 

impiegarsi nel plesso Ponti dalle ore 9.00 alle ore 16.00 per un totale di 28 

ore giornaliere, n. 1 ausiliaria da impiegarsi dalle ore 9.00 alle ore 16.00 per 

un totale di 7 ore giornaliere, la fornitura da parte della cooperativi di 

materiale didattico per un costo di € 500,00 e materiale per le pulizie di € 

400,00 per complessive 14.298,00 + IVA al 5% di € 714,90, per un totale di 

 - n. 0002662 - 30/06/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici



Pag. 3 a 3 
 

15.012,90 IVA inclusa;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 22/10/2020 di innalzamento del 

limite di spesa del Dirigente Scolastico da € 10.000,00 a € 20.000,00 quale 

soglia per effettuare attività negoziali in affidamento diretto; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, 

in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste 

dal comma 2, lett. a, dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del D.L. 50/2016 art. 32 c.2 lettera 

a), alla cooperativa sociale “Progetto Donna Più” per l’espletamento dei servizi 

“Piano scuola Estate” nella scuola dell’Infanzia “Ponti” per un importo totale di € 

15.012,90 IVA 5% inclusa; 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di 

regolare fattura elettronica e di certificazione DURC, nonché di dichiarazione di 

assunzione di obbligo di tracciabilità di flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 

4. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 dell’art. 5 della L. 241/1990, Responsabile 

del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Roberto Diana; 

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. ing. Diana Roberto   
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 

 - n. 0002662 - 30/06/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici


